
Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Řeka v roce 2025, 

které bylo veřejné a  konalo dne 7. 5. 2025 v 17,00 hodin v sále obecního úřadu. 

      

Ověřovatel:   Kavulok                       Přítomni: viz. prezenční listina 

Zapisovatelka :  Golasovská 

Zastupitelstvo obce schválilo  

navrhovaný Program jednání 

ad 1.  Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Řeka o stanovení 

místního koeficientu na rok 2026. Pro rekreační objekty schválili koeficient ve výši 5 pro 

ostatní nemovitosti 1,5. 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

ad 2.  Žádost o příspěvek na ekologický kotel pro nemovitost Řeka č.p. 120 zastupitelstvo 

schválilo ve výši 5 000 Kč 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

ad 3.  Pro zastupování obce při jednání o tvorbě Změny územním plánu obce Řeka schválilo 

zastupitelstvo obce místostarostku paní Jaroslavu Sikorovu 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

ad 4.  Závěrečný účet obce Řeka za rok 2024 byl dne 07. 05. 2025 uzavřen vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

ad 5. Zastupitelstvo obce Řeka schválilo účetní uzávěrku za rok 2024 dne 07. 05. 2025 bez 

výhrad. 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Řeka za rok 2024 konstatuje, že obec Řeka za rok 
2023 schválila pozdě účetní uzávěrku a závěrečný účet (01.07.2024).  

Tím, že za rok 2024 již obec schválila účetní uzávěrku a závěrečný účet v zákonném termínu a bude 
dbát o dodržování řádného termínu i příštích obdobích, považuje zastupitelstvo toto za splnění 
opatření potřebných k nápravě zjištěných chyb a nedostatků dle paragrafu 17 odstavec 7 písmeno b) 
zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

 



 

ad 6.   a)   Zastupitelstvo obce tento nový Provozní řád vodovodu obce Řeka pro veřejnou spotřebu 
schválilo 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

b) Dále zastupitelstvo obce schválilo, že v budoucích pěti letech bude postupně navyšována 

cena vodného tak, aby odpovídala průměrné cené vodného stanoveného Českým statistickým 

úřadem.  

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

ad 7.   Pro podporu nového provozovatele  obchodu v Řece, zastupitelstvo schválilo pořízení 

a následné zapůjčení zařízení do obchodu  v částce 244.050,-- Kč,  které bude zapůjčeno 

novému provozovateli na základě smlouvy. 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

ad 8.   Různé 

a) Zastupitelé obce schválili pověření zástupců obce Řeka pro přípravu stanoviska 

obce k pokračovaní jednání o rozšíření kamenolomu a pro přípravu veřejného 

projednání s občany. Jedná se o tyto občany:  

                                   ing. Jindřich Liszka, Řeka č. p. 104, člen ZO Řeka 

                                   ing. Petr Šotkovský, Řeka č. p. 178, člen ZO Řek 

                                   Rostislav Kavulok, Řeka č. p. 51, člen ZO Řeka 

                                   Lešek Maroszczyk, Řeka č. ev. 081 

                                   Markéta Kubinová, Řeka č. p. 161 

                                   Lukáš Hamrozi, Řeka č. p. 4 

pro hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů obce Řeka 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

ad 8. 

b)  starosta obce Řeka informoval občany u nutnosti výměna stávajících dveří ve spodním 

patře budovy obecního úřadu za dveře protipožární. Tuto výměnu požadují zástupci 

protipožární ochrany kvůli kolaudaci budovy po rekonstrukci. Stávají nabídka činí 204 tisíc 

bez DPH. Pan Lukáš Hamrozi zpracuje další cenovou nabídku. 

ad 9 V diskusi občané vznesli požadavek na zjištění, jestli a případně do kdy, má lom 

povolení drcení kamene. 

 

Tomáš Tomeczek, starosta obce Řeka 

Jaroslava Sikorová: místostarostka obce Řeka 


